
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VII – БРОЈ 11 ДИМИТРОВГРАД, 01.06.2023.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

 
 

1. Правилник о признању права на субвенционисање цене комуналних услуга имаоцима 

борачке легитимације..........................................................................................................2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11.   01.06.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 
 
 

                                                                                                                        
На основу члана 41а Одлуке о социјалној заштити општине Димитровград („Сл. лист 

града Ниша“, бр. 70/11, 27/13 и 10/17 и „Сл. лист општине Димитровград“, бр. 17/18 и 6/23), 
члана 63. став 1. тачка 23. Статута општине Димитровград („Сл. лист општине 
Димитровград“ бр. 6/2019), Општинско веће општине Димитровград, на седници одржаној 
дана ___05.2023. године, доноси 
 
 

П Р А В И Л Н И К 

О ПРИЗНАЊУ ПРАВА НА СУБВЕНЦИОНИСАЊЕ ЦЕНЕ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

ИМАОЦИМА БОРАЧКЕ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ 

 
 
 

Члан 1.  
Овим Правилником се уређује поступак и начин за остваривање права на 

субвенционисање цене комуналних услуга имаоцима борачке легитимације (Решењa о 
признатом праву). 
 

Члан 2.  
Право на субвенционисање цене комуналних услуга има лице које испуњава следеће 

услове: 
- да станује на територији општине Димитровград (доказује се пребивалиштем из личне 
карте); 
- да је уписан као корисник комуналне услуге у ЈП „Комуналац“ Димитровград 
- да је искључиви корисник комуналних услуга са члановима уже породице (супружник, 
дете,пасторак и родитељ) 
- да инкасантској служби ЈП „Комуналац“ Димитровград достави борачку легитимацију 
(Решење о признатом праву - фотокопија). 

Инкасантска служба ЈП „Комуналац“ Димитровград је дужна да води евиденцију 
корисника који остварују субвенцију на  основу борачке легитимације, односно решења о 
признатом праву из области борачко инвалидске заштите. 

Надлежна служба ЈП „Комуналац“ Димитровград по пријему документације из става 
1. овог члана утврђује да ли подносилац захтева испуњава предвиђене услове за 
субвенционисање цена комуналних услуга овим Правилником. 
 
 

Члан 3.  
Право на субвенционисање цене комуналних услуга признаје се имаоцима борачке 

легитимације (Решења о признатом праву) 
Субвенција из става 1. овог члана износи 20% од укупног месечног рачуна за пружене 

комуналне услуге.  
Под комуналним услугама подразумевају се услуге: потрошња воде, коришћење 

канализације, сакупљање и депоновање комуналног отпада.  
Средства за остваривање права из става 1. овог члана обезбеђују се у буџету 

општине Димитровград за сваку текућу годину. 
 
                                                                         Члан 4. 

Корисник комуналне услуге који остварује права из области борачко-инвалидске 
заштите обавезан је да Јавном предузећу „Комуналац“ Димитровград достави борачку 
легитимацију (Решење о признатом праву) на основу које се признаје право на 
субвенцинисање цене. 



Број 11.   01.06.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 

 
Члан 5.  

Субвенционисање цене комуналне услуге обезбеђује и исплаћује Општина 
Димитровград јавном предузећу „Комуналац“ Димитровград на основу достављене 
спецификације који обавезно садржи име и презиме лица, вредност укупног рачуна за 
комуналну услугу и износ субвенције. 

 
Спецификација из става 1. овог члана ЈП „Комуналац“ Димитровград доставља 

квартално до 10-ог у месецу за предходни квартал Одељењу за буџет и финансије 
Општинске управе. 

 
Одељење за буџет и финансије Општинске управе је дужно да Спецификацију овери 

и оверену Спецификацију достави ЈП „Комуналац“ Димитровград. 
 

Након пријема оверене Спецификације ЈП „Комуналац" ће испоставити фактуру 

Општинској управи, те ће на основу фактуре бити формирано потраживање за износ 
субвенционисаних цена из чл.3. ст.2. овог Правилника.  

 
Члан 6. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Димитровград“. 
 
 

Доставити: 
 ЈП „Комуналац“ Димитровград; 
 Одељењу за буџет и финансије ОУ Димитровград; 
 Служби борачко-инвалидске заштите ОУ Димитровград; 
 Архиви. 

 
Број: 06-113/2023-15/134-6 
У Димитровграду,  
Дана 24.05. 2023. године. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

               ПРЕДСЕДНИK 
         Владица Димитров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11.   01.06.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


